UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ TÀI CHÍNH

 Số:                 /TB-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách quý 2

 và 6 tháng đầu năm 2024.

 Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán
ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ
Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-
BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai
ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước
hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính Thừa Thiên
Huế;

Căn cứ Quyết định số 2901/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của
UBND Tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh
năm 2024;

Sở Tài chính Thừa Thiên Huế thông báo công khai tình hình thực hiện
dự toán thu chi ngân sách quý 2 và 6 tháng đầu năm 2024.

(Chi tiết theo các phụ lục, phụ biểu đính kèm)
Hình thức công khai: Thực hiện đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

Sở Tài chính Thừa Thiên Huế.
Sở Tài chính Thừa Thiên Huế thông báo các phòng, các tổ chức, cá nhân

liên quan được biết./.

Nơi nhận:                    KT.GIÁM ĐỐC
-Ban Giám đốc Sở;               PHÓ GIÁM ĐỐC
-Công đoàn Sở;
-Các phòng ban;
-Trang thông tin điện tử cơ quan;
-Lưu VPS,VT.

                                                                                               Nguyễn Quốc Cường

PHỤC LỤC I
THUYẾT MINH ĐÁNH GIÁ

THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU – CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
QUÍ 2 NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số            /TB-STC ngày    tháng 7 năm 2024 của
Sở Tài chính Thừa Thiên Huế)

1. Thu, chi nguồn chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn
thành thuộc nguồn vốn nhà nước:

- Nguồn thu được để lại từ nguồn chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự
án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước quý 2 năm 2024 là: 957,603 triệu
đồng.

- Chi từ nguồn thu được để lại chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án
hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước trong quý 2 là: 586,350 triệu đồng (Chủ
yếu chi cho bộ phận trực tiếp tham gia quyết toán dự án hoàn thành, văn phòng
phẩm, vật tư văn phòng phụ vụ công tác quyết toán dự án hoàn thành,…).

2. Chi ngân sách nhà nước:
- Dự toán ngân sách năm 2024 được sử dụng là : 16.657,882 triệu đồng .
Trong đó:
+ Dự toán năm trước chuyển qua là :  1.427,912 triệu đồng.
+ Dự toán được cấp trong năm 2024 là : 15.229,97 triệu đồng.
- Chi Ngân sách nhà nước thực hiện trong Quý 2 năm 2024 là: 2.798,607

triệu đồng. Trong đó:
+ Chi phí quản lý nhà nước – Nguồn tự chủ: 2.535,335 triệu đồng (Chủ

yếu chi lương, phụ cấp theo lương, dịch vụ công công, phúc lợi,…).
+ Chi phí quản lý nhà nước – Nguồn không tự chủ : 263,271 triệu đồng

(Chủ yếu chi đào tạo, nhiệm vụ đặc thù và đột xuất do Ủy ban nhâ dân tỉnh
giao,…).

PHỤC LỤC II
THUYẾT MINH ĐÁNH GIÁ

THỰC HIỆN DỰ TOÁN THU – CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số            /TB-STC ngày    tháng 7 năm 2024 của
Sở Tài chính Thừa Thiên Huế)

1. Thu, chi nguồn chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn
thành thuộc nguồn vốn nhà nước:

- Nguồn thu được để lại từ nguồn chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự
án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước 6 tháng đầu năm năm 2024 là:
1.686,083 triệu  đồng.

- Chi từ nguồn thu được để lại chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án
hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước 6 tháng đầu năm 2024 là: 978,340 triệu
đồng (Chủ yếu chi cho bộ phận trực tiếp tham gia quyết toán dự án hoàn thành,
văn phòng phẩm, vật tư văn phòng phụ vụ công tác quyết toán dự án hoàn
thành,…).

2. Chi ngân sách nhà nước:
- Dự toán ngân sách năm 2024 được sử dụng là : 16.657,882 triệu đồng .
Trong đó:
+ Dự toán năm trước chuyển qua là :  1.427,912 triệu đồng.
+ Dự toán được cấp trong năm 2024 là : 15.229,97 triệu đồng.
- Chi Ngân sách nhà nước thực hiện trong 6 tháng đầu năm 2024 là:
+ Chi phí quản lý nhà nước – Nguồn tự chủ: 4.953,633 triệu đồng (Chủ

yếu chi lương, phụ cấp theo lương, dịch vụ công công, phúc lợi,…).
+ Chi phí quản lý nhà nước – Nguồn không tự chủ : 386,527 triệu đồng

(Chủ yếu chi đào tạo, nhiệm vụ đặc thù và đột xuất do Ủy ban nhâ dân tỉnh
giao,…).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T09:54:13+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ngô Cao Diệu Hương<ncdhuong.stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T10:12:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Lê Trung Dũng<ltdung.stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T14:05:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	Nguyễn Quốc Cường<nqcuong.stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:56:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:57:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:57:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:57:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!